Noμος

vobis sua impertiant. Sed non novi, inquam ego.

12. *Ego vero, inquit, te docebo; deinde initio statim facto docuit. Deinde cum omnia jam scirem, Esiam dic illis, inquit, Si hoc non fecerint; tum frus tra ego falcem hanc acutam circumfero, aut ridiculus fuero, qui parrem Coelum execuerim, bosce divites aurem quorquot leges violaverint non castrem, ut tanquam Galli stipem Magnae Matris colligant cum tibiis et cymbalis! Haec minatus est. Itaque optimum vobis fuerit leges non violasse!*

Legum

Νόμος πρῶτος.

Μηδένα μηδὲν μήτε ἀγοραιῶν, μήτε ἴδιων πράττειν ἐντὸς τῆς ἑορτῆς, η̄ ὅσα ἔς παιδιὰν, καὶ τρυφῆν, καὶ θυμηδίαν. ὄψοποιοὶ μόνοι καὶ πεμματαργοὶ, ἐνεργοὶ ἔσωσαν. ίσοτιμίας πᾶσιν ἔσω, καὶ δάλοις, καὶ ἀλευθέροις, καὶ πενησι, καὶ πλασίοις. ὁργίζεσθαι η̄ ἀγανακτεῖν η̄ ἀπειλεῖν μηδενὶ ἔξεσω. λογισμὸς παρὰ τῶν ἐπιμελεμένων Κρονίοις λαμβάνειν, μηδὲ τέτο ἔξεσω. μηδεὶς τὸν ἀργυρὸν η̄ τὴν ἐσθῆτα ἔξετω· μηδὲ ἀνχυραφέτω ἐν τῇ ἑορτῇ, μηδὲ γυμναζέσθω Κρονίοις, μηδὲ λόγος αἰσκεῖν; η̄ ἐπι-

Légum caput primum.

13. Ne quis neque forense quidquam, neque privatum negotium intra festos dies agito, nisi quae ad ludum, et delicias et voluptatem pertinent: coqui soli et dulciarii operosi sunt. Aequali jure omnes sunt et servi et liberi, et pauperes et divites: irasci, aut indignari, aut comminari nemini liceat. Rationes rerum curae alicujus creditarum exigere Saturnalibus, neque hoc liceat. Nemo argentum aut vestem dinumerato, neque scribito per dies festos. Ne quis exerceto se Saturnalibus, aut orationem meditator vel habeat, nisi urbanam forte

ἐπιδείκνυσθαι, πλὴν εἴ τινες ἀστῖοι, καὶ Φαρ-
δοὶ, σκῶμμα καὶ παλιδιὰν ἐμφαίνοντες.

Nόμοι δεύτεροι.

Πρὸ πολλῷ τῆς ἑορτῆς, οἱ πλάστοις γραφόν-
των μὲν ἐς πινάκιον ἐκάστη τῶν Φίλων τὰνομα,
ἔχόντων δὲ καὶ ἀργύριον ἔτοιμον, ὅσον τῶν
κατ' ἕτος προσιόντων τὸ δέκατον, καὶ ἐσθῆτα
τῆς ἕστης τὴν περιττὴν, καὶ ὅση παχυτέρα ἢ
κατ' αὐτὰς κατασκευή· καὶ τῶν ἀργύρων ἐκ
ὅλιγα. ταῦτα μὲν πρόχειρα ἔσω· τῇ δὲ πρὸ^{τοι-}
τῆς ἑορτῆς, καθάρσιον μέν τι περιφερέσθω,
καὶ ὑπ' αὐτῶν ἐξελκυνέσθω ἐπὶ τῆς οἰκίας μικρο-
λογία, καὶ Φιλαργυρία, καὶ Φιλοκρδία, καὶ ὅσα

forte aut hilarem, quae ludum et jocum prae-
se ferat.

Legum caput alterum.

14. Diu ante solenne in tabella scribent nomen unitus cuiusque amicorum divites: habebunt vero etiam pecuniam in promtu, decimam circiter anni reditus partem; et quod superest ipsis vestimentorum; et quidquid est in reliquo apparatu pinguius, quam pro fortunis illorum, sordidiusque; de argenteis quoque non pauca. Ista quidem in promtu sunto. Pridie vero sacri, circumlatis quibusdam purgaminibus, domo ejiciuntur, et avaritia, et lucri